Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, un cautionnement de soumission, acquitté à la 
main, délivré par un organisme ou une institution financière agréé par le Ministre Chargé des Finances pour émettre 
les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 09 du DAO, dont le montant 
s’élève à quatre millions huit cent quatre-vingt  mille (4 880 000) FCFA et valable jusqu’à trente (30) jours au-delà 
de la date initiale de validité des offres constitué à 100% et consigné en numéraire à la Caisse de Dépôt et 
Consignation (CDEC). 

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de

[...]

Générales, 3ème étage de l’immeuble siège sis à BASTOS rue Joseph MBALLA ELOUMDEM BP 11991 Yaoundé, 
Téléphone : 22222091, src.central@srccm.cm dès publication du présent Avis d’Appel d’Offres, et sur présentation 
du reçu de versement d’une somme non-remboursable de cent soixante-quinze mille (175.000) FCFA payable au 
compte No. 335988 de l’ARMP, ouvert dans les livres de la BICEC. 

12. Remise des offres 

Chaque offre rédigée en Français ou en Anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06) copies 
marquées comme tel, devra parvenir dans les locaux du maître d’ouvrage, auprès de la Sous-Direction des Affaires

[...]

acceptance will take place at the DRC headquarters in Yaounde. 

3.     Tranches/Allotment 

This call for tenders comprises a single lot of four (04) 4x4 vehicles and three (03) SUV vehicles. 

4.     Estimated cost 

The estimated cost of the operation following preliminary studies is two hundred and forty-four million (244,000,000) 
CFA francs, including all taxes. 

5.     Estimated delivery time and place 

The maximum time allowed by the Project Owner for the delivery of the supplies covered by this tender is four (04) 
calendar months. This period shall run from the date of notification of the service order to commence the services.

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, paid in cash, issued by an organisation or 
financial institution approved by the Minister of Finance to issue bonds in the field of public procurement and listed 
in document 09 of the tender documents, for an amount of four million eight hundred and eighty thousand 
(4,880,000) CFA francs and valid for thirty (30) days beyond the initial date of validity of the tenders, constituted in 
full and deposited in cash with the Caisse de Dépôt et Consignation (CDEC). 

Failure to provide a tender bond issued by a first-class bank or a first-class financial institution authorised by the

[...]

3rd floor of the headquarters building located at BASTOS, rue Joseph MBALLA ELOUMDEM, BP 11991 Yaounde, 
Telephone : 22222091, src.central@srccm.cm upon publication of this Tender Notice, and upon presentation of a 
receipt for payment of a non-refundable sum of one hundred and seventy-five thousand (175,000) CFA francs 
payable to ARMP account No. 335988, opened with BICEC. 

12.    Submission of bids 

Each bid, written in French or English in seven (07) copies, including one (01) original and six (06) copies marked 
as such, must be sent to the project owner's premises, to the General Affairs Sub-Directorate, 3rd floor of the

[...]

prestations, et obtenir les références, les éclaircissements et les autorisations nécessaires (y 

compris la “non-objection” du Bailleur de fonds) et notifier l’attribution du marché. 
21 Le(s) Montant(s) du (ou des) cautionnement(s) de soumission s’élèvent à huit millions quatre 

cent soixante mille (8 460 000) F CFA. 

D- DEPOT DES OFFRES 

21 Chaque offre rédigée en Français ou en Anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original 
et six (06) copies marquées comme tels, devra parvenir dans les locaux du maître d’ouvrage, 
auprès de la Sous-Direction des Affaires Générales, 3ème étage de l’immeuble siège sis à

[...]

Disponibilité des pièces de rechange 5 

Atelier de réparation 5 

Personnel technique 5 

Délai de garantie 5 

CAPACITE DE FINANCEMENT 15 

Une attestation de capacité de financement délivrée par une 

banque de 1er ordre d’un montant supérieur ou égal à FCFA   

250 000 000 (deux cent cinquante millions de francs CFA) 

15 

• CONFORMITE TECHNIQUE DES EQUIPEMENTS 

PROPOSES 
25  

• Adéquation aux caractéristiques techniques 10  

• Agrément des fabricants d’équipements  10  

• Vente et Support Technique 5  

TOTAL 100 

PIÈCE N°4. CAHIER DES CLAUSES ADMINISTRATIVES PARTICULIERES